ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND     Nghĩa Hành, ngày      tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND huyện Đàm Bàng

 tại cuộc họp liên quan đến việc chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ và giao đất

TĐC đối với ông Lâm Quốc Hùng và bà Cao Thị Ngọc (Hành Phước) thuộc

Dự án xây dựng công trình đường cao tốc Bắc - Nam, đoạn đi qua

huyện Nghĩa Hành

Sáng ngày 15/5/2024, tại Phòng họp B-UBND huyện, Phó Chủ tịch UBND

huyện Đàm Bàng chủ trì cuộc họp để nghe và cho ý kiến đối với việc chi trả tiền

bồi thường, hỗ trợ và giao đất TĐC đối với ông Lâm Quốc Hùng và bà Cao Thị

Ngọc (xã Hành Phước) thuộc Dự án xây dựng công trình đường cao tốc Bắc - Nam,

đoạn đi qua huyện Nghĩa Hành.

 Thành phần cùng tham dự gồm có: Đại diện lãnh đạo: Trung tâm Phát triển

quỹ đất tỉnh, Ban Quản lý Dự án ĐTXD các Công trình giao thông tỉnh; Trưởng

phòng Tài nguyên và Môi trường; Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Toà án

nhân dân huyện, Viện Kiểm sát nhân dân huyện, Chi cục Thi hành án dân sự

huyện, Công an huyện, Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh - Chi nhánh huyện Nghĩa Hành; Đại

diện Thanh tra huyện; Văn phòng HĐND&UBND huyện; Đại diện lãnh đạo UBND

xã Hành Phước.

Sau khi nghe đại diện Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh báo cáo tình hình

thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư đối với ông Lâm Quốc Hùng và

bà Cao Thị Ngọc (xã Hành Phước), ý kiến tham gia phát biểu của các thành phần

tham dự, Phó Chủ tịch UBND huyện Đàm Bàng kết luận và chỉ đạo như sau:

Trên cơ sở Kết luận kiểm tra số 723/KL-UBND ngày 04/4/2024 của UBND

huyện và ý kiến đề xuất của các thành phần dự họp; UBND huyện thống nhất việc

chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ và tái định cư đối với ông Lâm Quốc Hùng và bà Cao

Thị Ngọc (xã Hành Phước) theo Phương án đã phê duyệt. Đề nghị Trung tâm Phát

triển quỹ đất tỉnh khẩn trương tổ chức thực hiện chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ và

tái định cư đối với ông Lâm Quốc Hùng và bà Cao Thị Ngọc (xã Hành Phước) theo

quy định; đồng thời, vận động hộ dân bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công kịp

thời, hoàn thành chậm nhất trong ngày 17/5/2024.

 Nay thông báo kết luận của Phó Chủ tịch UBND huyện Đàm Bàng để các cơ

quan, đơn vị có liên quan biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- TT Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- BQL DA các CTGT tỉnh;

- Trung tâm phát triển Quỹ đất tỉnh;

- Phòng TN&MT huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- UBND xã Hành Phước;

- Lưu: VT.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đào Thị Bích Diễm

		2024-05-16T14:00:42+0700

		2024-05-16T15:24:41+0700

		2024-05-16T15:24:41+0700

		2024-05-16T15:24:41+0700